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PA®VIK MPOBEAEHNA KYPCOB MOBbLILLEHNA KBATM®UKALMN N MPOPECCUOHAIBHOW MEPEMOATOTOBKM
MOCYOAPCTBEHHBIX TPAXXOAHCKUX CNYXALWUMX PECNYBNMNKN JATECTAH, MYHUNUNMAJIbHBIX CNY>XALLNX B
PECMNYB/INKE OATECTAH N NL, SAMEW AR WNX MYHUNLUNMNANBHBIE JOJIXXKHOCTW B PECMYBJ/TIMKE OATECTAH

[ata

NpoBeAeHNs

13.02.17r.
22.02.17r.

27.02.17r.
10.03.17r.

20.03.17r.
31.03.17r.

03.04.17r.
14.04.17r.

03.04.17r.
14.04.17r.

17.04.17r .-
28.04.17r.

17.04.17r.-
28.04.17r.

15.05.17r.-
26.05.17T.

15.05.17r.-
26.05.17r.

15.05.17r.-

HanmeHoBaHMe nporpaMmmbl

CocypapCTBEHHOE M MyHULMNAbHOE
ynpasneHue (npogeccmoHanbHas
nepenoaroToska 1 ceccus)
MpoTuBOAENCTBME KOPPYNLUX B CUCTEME
rocyAapCTBEHHOW 1 MyHULMNANbHON
CNYX06bI

FoCyaapCTBEHHbIA U MyHULMNANbHbIN
(PMHAHCOBbIV KOHTPONb
"ocyfapCTBEHHOE M MyHUUMNaNbHOE
ynpasfieHne. Bonpockl 6e30MacHOCTy
MYHMLMNaNbHOro 06pa3oBaHuns
YnpaBneHne rocyapCTBeHHbIMU 1
MYHMUUNATbHLIMY 3aKynKamu
"ocyfapCTBEHHOE U MyHULMNaNbHOe
ynpasneHune. CoymanbHas NoanMTnKa
Pecny6nuku [larectaH: cofepxxaHue,
NPUOPUTETLI, MEXaHWU3MbI OCYLLECTB/IEHNSA
AKTya/lbHble BOMPOCHI OpraHun3aLmm
MeCTHOro camoynpasneHuns B Pecny6nvke
JarecTtaH

"ocypapCTBEHHOE U MyHULMNaIbHOE
ynpaBfeHune celbCKMM X03A/ACTBOM
HopmaT/BHO-NpaBoOBOe perynnpoBaHme
nopsiaKa pacnopsHKeHMst 3eMesibHbIMMU
yyacTKamy 1 X UCMOMb30BaHNA
"ocyfapCTBEHHOE W .MyHULMNATIbHOE

B 2017 FO4Y

KaTteropus
cnywiartene

MyHuumnanbHele
cny>Kaltuue
MyHuuunanbHble
cnyxatyme

MyHuUuunanbHble
cnyxatime

MyHuLMNanbHbIe
cnyxatyme

MyHULMNaNbHble
cnyxatie

MyHWLUMNanbHble
cnyxatyme

MyHu1uunanbHble
cnyxatiue

MyHu1uunanbHble
cnyxatime

MyHuLMNanbHble
cnyxatyme

MyHuumnanbHele

O6pasoBaTtesibHOe
yupexaeHue

AKL

AKL

AKL

AKL

AKL,

AKL,

AKL,

AKL

AKL,
AKL

No cocTOoAHWIO Ha 07 ceHTA6Ps 2017 roga

dopma Konnyectso
06y4yeHuns yacos
OuyHo- 516
3a04Has
OyHo- 12
3a04Has
OuHas 72
OuHas 72
OuHo- 144
3a04Has
OuHas 72
OuyHas JO
OuHas 72
OuHas 72
OuHo- 516

KonwnyecTtBo
yenoBeK

22

19

24

26

18

35

30

12

25

22
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13

14

15

16

17

18

19

20

26.05.17r.

29.05.17r.-
09.06.17r.
29.05.17r.-
09.06.17r.

13.06.17r.-
23.06.17r.

19.06.17r.-
30.06.17r.

03.07.17r.-
14.07.17r.

04.09.17r.-
15.09.17r.

04.09.17r.-
15.09.17r.

11.09.17r.-
07.10.17r.

11.09.17r.-
22.09.17r.

18.09.17r.-

ynpasneHue (npogeccrmoHanbHas
nepenogroToska Il ceccus)
"ocynapcTBEHHOE Y MyHMLMNANIbHOE
ynpas/eHue

Ynpas/fieHne counanbHO-3KOHOMUYECKUM
pasBUTUEM TEPPUTOPUN

Byxrantepckuin y4yet 1 Hafioroo6/10XKeHne B
opraHax MecTHOro caMoynpas/eHus.
®unHaHCOBbLIN ayanT

lMpaBoBOe 0becneyveHne LeATENIbHOCTY
MYHMLUNA/bHbIX OPraHoB BacTy.
MpaBoBOe U KaZpoBOE Ae/I0Npon3BOACTBO
YnpaBneHne NpoeKkTamu B
rocyfapCTBEHHOM U MYyHULMMaNbHOM
cekTope

ocyfapCTBEHHOE Y MyHULMNANbHOE
ynpasneHune (npogeccmoHanbHas
nepenogroToska Il ceccus)
"ocyfapCTBEHHOE ¥ MyHULUMNAIbHOE
ynpasneHue

ocygapCTBeHHOE ¥ MyHULMNAAbHOE
ynpasneHue (npogeccmoHanbHas
nepenoaroToska | ceccus)

[MpaBoBble acneKTbl AeATE/IbHOCTM OPraHoB
rocyfapCTBeHHON BnacTn Pecny6amku
JarecTaH

AKTYyanbHble BONPOCbI B Chepe TOProsam

cny>Katine

MyHuunnanbHble
cnyxatune
MyHuUMNaneLHbIe
cnyxatiue

MyHuunnanbHble
cnyxatme

MyHuuunanbHbIe
cnyxatune

MyHuunnanbHble
cnyXatiue

MyHuuunanbHble
cny>katyme

MyHuUMNaneLHbIe
cnyxaltune

[focyfapCcTBeHHbIe
rpa>kjaHckue
cny>kawiue

[TocyfapcTBeHHbIe
rpaxaaHckue
cny>atine

["ocypapcTBEHHbIE

AKL
AKL,

AKL,

AKL,

AKL

AKY

AKL,

®re0yYBO
«[larecTaHckui
rocy4apCTBeHHbIN
TEXHUYECKUIA
YHUBEPCUTET»

CeBepo-KaBKascKuii

WNHcTutyT (hmrnnan)
Bcepoccuiickoro
rocyapCTBeHHOro
yHMBepcuTeTa
toCTULMN
(PMA MuHiocTa
Poccun)
®Ire0yYBO

3aoyHasd

OuHas

OuHas

OuHas

OuHas

OyHo-
3a04Has

OuHo-
3a04Has

OuyHas

OuHas

OuyHa#s

OuyHas

72

72

72

72

72

516

72

506

72

504

25

21

15

23

18

22

25

23



21

22

23

24

25

26

27

26.09.17r.

18.09.17r.-
29.09.17r.

18.09.17r.-
29.09.17r.

18.09.17r.-
29.09.17r.

18.09.17t.-
30.09.17r.

25.09.17T.-
06.10.17r.

02.10.17r.-
13.10.17r.

02.10.17r.-

(npotheccroHansHas nepenoaroToBka
1 ceccusn)

AKTyanbHble BONPOCLl OpraHu3auuu
MEeCTHOr0 camoynpasneHusi B Pecny6vke
JarectaH

PyCCKUi1 A3bIK KaK roCcy4apCTBEHHbIN A3bIK
P®: 0CHOBbI A3bIKOBOI KOMMETEHLMN
rocyfapCTBEHHbIX N MYHULUNANbHBIX
cny>awmx

MpepocTaBneHne rocyAapCTBEHHbIX YCNYT B
Pecny6nuke JarectaH. OCHOBbI, TEOPUU U
npakTmKa

OCHOBHbIE HanpaBneHNs pasBnUTUA
CUCTEMbI rOCyapCTBEHHOM IpaX[aHCKOM
cny>x6bl Poccuiickoin degepaunn. Bonpochl
BHepeHNs HOBbIX KafpOBbIX TEXHOIOMMiA
Ha rocyapCTBEHHON rpaXKaaHCKom cnyxoe

[eaTenbHOCTb OpraHoB rocyapCTBEHHON
BnacTu Pecny6ivkn [arectaH no
NPOTUBOLENCTBUIO 3KCTPEMU3MY. Borpocsl
rocyapCTBeHHOMN MOMNTUKK MO
obecrneyeHnI0 HaLMOHaIbHOWA
6esonacHocCTH,

®1HaHCOBOE NaHMpPOBaHue,
OyXranTepcKuii y4yeT 1 OTYETHOCTb B
opraHax rocyfapcTBeHHOI BnacTu

[l0NrocpoyHoe UHBECTULMOHHOE

rpa>kaHckue
cny>katiue

MyHuLMNaNbHbIE
cnyxaltlme

MyHuUMNanbHble
cnyxXxatuwine

[TocyfapcTBeHHble
rpaXkgaHckue
cnyxatiue

[TocyfapcTBeHHble
rpakjaHckue
cnyxatime

[TocyfapcTBeHHble
rpaxaaHckue
cnyxatyime

I"ocyaapCTBeHHble
rpaXkaaHckue
cnyxaltme

MyHuMUMNanbHbIe

«JlarecTaHCcKuii
rocyfapcTBeHHbI I
YH/UBEPCUTET»

OKL, OuHas

oKL OuHo-
3a0YHas
®reQy BO
«JlarecTaHCKui
roCyAapCTBEHHbIN OuyHas
TEXHNYECKNN
YHUBEPCUTET»
FrAOY BO
«JlarecTaHCKmiA
roCcyAapCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET
Hapo4HOro
X0351ACTBa»

dreQy BO
«JlarectaHCKui
rocyaapCTBEHHbIV OuyHas
TEXHUYECKWIA
YHUBEPCUTET»

FAOYBO
«JlarecTaHCKW
roCyAapCTBEHHbIN
YyHUBEPCUTET
HapoA4HOro
X03AicTBax»

AOKL OuHo-

OuHas

OuyHas

72

72

72

72

72

72

72

27

16

42

13

13



28

29

30

31

32

33

13.10.17r.

02.10.17r.-
13.10.17r.

03.10.17r.-
15.10.17r.

09.10.17r.-
03.11.17r.

16.10.17r.-
20.10.17r.

16.10.17r.-
25.10.17r.

16.10.17t.-
27.10.17r.

niaHMpoBaHWe U MHHOBALWOHHOE pas3BuTme
cepbl XUNULLHO-KOMMYHaNbHOTr0
X035MCTBa

MoBbleHNe 3PEKTUBHOCTM U KOHTPO/b
KayecTBa NpeLoCTaB/eHMNS
roCYZapCTBEHHbIX Y MYHULMNAbHbIX
ycnyr

OpraHusauus paboTbl Mo NPOPUIAKTUKE
KOPPYMNUMOHHBIX N UHbIX NMPaBOHAPYLLEHWI
B OpraHax rocyfiapCTBeHHOW BiacTu
Pecny6nvku [darectaH

ocygapCcTBEHHOE U MYyHULMNANbHOE
ynpasneHue (npogeccroHansHas
nepenogroToska 11 ceccus)

OpraHu3alnoHHbIe 1 NPaBOBble OCHOBbI
roCyAapCTBEHHOW rpaXKaaHCKOW Cny»obl

AKTYyanbHble BONPOCHI B Cthepe TOProsu
(npodheccmoHanbHasa nepenofroToBka
Il ceccus)

CoCyAapCTBEHHasi MONMTMKA B 0611aCTy
coLManbHO-3KOHOMIUYECKOTO PasBUTUS.
ocyaapCTBeHHbIE MPOrpamMMbl U

cnyxatiue

MyHMLMNanbHble
cnyxalyme

[TocyfapCcTBeHHbIe
rpaxgaHckue
cnyxaltine

["ocyfapCcTBeHHbIe
rpa>kaHckme
cny>katiue

"ocyaapCTBeHHble
rpaXkaaHckume
cnyxalme

["ocyfapcTBeHHble
rpa>kaHckue
cny>kaltiue

["ocyfapcTBeHHbIe
rpaxgaHckue
cnyxatiue

AKYU

®re0y BO
«[larectaHCKuiA
rocyfjapCTBEHHbIN
YHVUBEPCUTET»
®re0yYBO
«[larecTaHckuin
rocyapCTBEHHbIN
T eXHUYECKUIA
YHUBEPCUTET»
®reoy BO
«Poccuitckas
akagemus
Hapo4HOro
X034iicTBa 1
rocyfapCTBeHHOM
Cny>x6bl Npu
Mpe3ngeHTe
Poccuitckoi
depepauunm»
(r. MaTuropck)
®Ire0YBO
«[larecTaHcKuii
rocyAapCTBEHHbII
YH/UBEPCUTET »
rAOY BO
«[larectaHCcKuii
roCyAapCTBEHHbIN

3a0Y4HaAd

OyHas

OuHas

OuHas

OuyHas

OvyHas

OuyHa#s

(N

72

506

12

504

12

29

22

28

39



34

35

36

37

38

39

40

41

16.10.17r.-
27.10.17r.

16.10.17r.-
27.10.17rT.

30.10.17r.-
11.11.17r.

30.10.17r,-
10.11.17r.

06.11.17r.-
02.12.17r.

06.11.17r.-
17.11.17r.

07.11.17r.-
03.12.17r.

MPOEKTHOe yNpaB/eHue Npu UX peanunsalum

OCHOBbI rocyaapCTBeHHOW U
MYHMLMNAaNbHON CNyX6bl (4N nuu,
BMepBble NPUHATbLIX HA MYHULMNAbHYO
cnyxoy)

MpaBoBOe 06ecrneyeHne feATeIbHOCTH
MYHMLMNAaNbHbIX OPraHoB BNacTu.
MpaBoOBOE ¥ KapoBOe [eN10Npon3BOACTBO

BropkeTHas NonnTMKa rocyfapcrsaa.
MexaH13Mbl NOBbILLEHNA IPPEKTUBHOCTM
O KEeTHbIX PacXxosoB

PYCCKWiA S13bIK KaK roCyAapCTBEHHbIN A3bIK
P®: 0CHOBbI 3bIKOBOI1 KOMMETEHLMN
rocyfiapCTBEHHbIX U MyHULMNANbHbIX
cnyxalux

ocyfapCcTBEHHOE U MYHULMNANbHOE
ynpasneHue (npogeccnoHanbHas
nepenogroToska 111 ceccus)

Ob6ecneyeHne TpebOBaHNI MO TEXHWUYECKOW
aKcnnyartauny 34aHNUIn MHOrOKBapPTUPHbIX
aomos (MK/) v coopyeHulii

YnpaBneHue rocyaapcTBeHHbIMU U
MYHULUNAbHBIMU 3aKYNKaMu

AKTYyanbHble BONPOCHI B cdhepe TOPros/u

MyHuuunanecHble
cnyxatine

MyHuumnanbHble
cnyxaltune

["oCcypapcTBeHHbIe
rpaxkjaHckue
cnyxatime

MyHuMumnnanbHble
cnyxatue

"ocypapcTBEHHbIE
rpa>kaaHckue
cny>kallue

["ocypapCcTBEHHbIE
rpakgaHckme
cnyxatyme

CocyaapCTBeHHble
rpaXkgaHckue
cnyxatiue

"ocyfapcTBeHHbIe

YHVBEpCUTET
HapoAHOro
X035NCTBa»

AKL,

AKL,

HAHO AMO
«JlarecTaHCKui
NHCTUTYT
3KOHOMWKM 1
NONUTUKU»

AKY

ore0yBO
«[larecTaHckuin
rocyfapCTBEHHbIN
TEeXHUYeCKUl
YHUBEPCUTET»
®Ire0yY BO
«[larectaHCKuiA
roCVnagCTRPHUfciR
TEXHUYECKWI
YHUBEPCUTET»
®re0yY BO
«larecTaHcKui
roCcyAapCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET»
b0y BO

OyHo-

3a04Has

OyHas

OuHas

OuHo-
3a04Has

OuHas

OuHas

OuHa#s

/il

72

72

<~
No

506

/Z,

120

504

1

20

50

18

15



42

43

44

45

46

13.11.17r.-
21.11.17r.

27.11.17r.-
09.12.17r.

27.11.17r.-
08.12.17r.

27.11.17r.-
08.12.17r.

11.12.17r .-
22.12.17r.

(npodheccnoHanbHaa nepenoAroToBKa
I11 ceccus)

CoBpeMeHHble TeXHOOr UK
[AOKYMEHTaLMOHHOIo obecrneyeHns
ynpasneHus. [lenoBoi pycckuii A3biK

OTpfenbHble BOMPOCHI, CBA3aHHbIE C
NHTerpaymein Poccuiickoin degepauun B
MeXAYHapO4Hble 3KOHOMUYECKME
OTHOLLEHUSA

WNH(hopmaLMoHHble TEXHONOTUN B
rocyfapCTBEHHOM YMpaB/ieHUN.
NHpopmaurnoHHas 6e30nacHOCTb

Bonpockl B3avMo/eiicTBUS C COLManbHO-
OPVEHTMPOBAHHBIMW HEKOMMEPYECKUMY
OpraHu3aLusMi U NPUBNEYEHMNS KX K
OKasaHMto YCNyr B coumanbHoli cepe

Bonpocbl peanu3auymm rocyaapcTBeHHON
AemMorpagmyeckoin NoANTUKK

rpa>kaHckue
cny>katime

["ocynapcTBeHHbIe
rpaxgaHckue
cnyxatuune

I"ocyaapCTBeHHble
rpaXkaaHckue
cnyxatyme

["ocyapCTBEHHbIE
rpaXkaaHckue
cnyxaltyme

[TocypapcTBeHHbIe
rpaxkgaHckue
cnyxatuue

I"ocyfapCTBEHHbIE
rpaxaaHckue

CXIT)YW FATTTb <a

«JlarecTaHcKuin
rocyaapcTBEHHbI I
YHV/BEPCUTET »
dreoy BO
«[larecTaHCcKui
roCcyAapCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET»
rAOY BO
«larectaHCKui
roCyAapCTBEHHbIN
yHUBEPCUTET
HapoA4HOro
X03AicTBax»
ore0yY BO
«[larectaHckui
roCcyapCTBEHHbI
TEXHUYECKWNI
YHUBEPCUTET»
dreoy BO
«[larecTaHCKui
roCyAapCTBEHHbIN
TEXHUYECKNIA
YHUBEPCUTET»
dreoy BO
«MOCKOBCKMA
roCcyapCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET NMEHN
M.B .JTomoHocoBa»

nyHaun

OuyHas

OuyHas

OyHas

OyHas

72

72

72

72

22

46



